[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022   № 407
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов - Ямского
муниципального района от 30.03.2022 №228
 В целях обеспечения антикоррупционности административных процедур, исключения возможности возникновения коррупциогенных факторов и повышения открытости деятельности Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с законом Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Карту коррупционных рисков Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденную  постановлением Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района от 30.03.2022 № 228, изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района А.А. Забаева.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Администрации
муниципального района

                     А.А. Забаев
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов – Ямского

 муниципального района

от 07.06.2022 № 407

Изменения, вносимые в Карту коррупционных рисков Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

1. Пункты 2.1., 2.2., 2.3.  раздела 2 «2. Отдел по организационной работе и муниципальной службе» изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов
	Разработка и согласование проектов нормативных правовых актов, содержащих коррупциогенные факторы.
	начальник отдела,

консультант отдела по кадровой работе и работе по противодействию коррупции
	высокая
	Нормативное регулирование порядка, способа и сроков совершения действий служащим при осуществлении коррупционно-опасной функции;

привлечение к разработке проектов нормативных правовых актов институтов гражданского общества в формах обсуждения, создания совместных рабочих групп;

разъяснение служащим:

- обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

- ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

	2.2.
	Подготовка и принятие решений по назначению на должности муниципальной службы; по проведению аттестации, квалификационных экзаменов муниципальных служащих,  конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв
	Предоставление не предусмотренных законом преимуществ (протекционизм, семейственность) для поступления на муниципальную службу, на работу.
	консультант отдела по кадровой работе и работе по противодействию коррупции
	средняя
	Коллегиальное принятие решений о результатах конкурсов.

Совершенствование механизма отбора должностных лиц для включения в состав комиссий.

Разъяснение муниципальным служащим мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

Публикация результатов конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв.

	2.3.
	Проведение конкурсов на замещение вакантной должности, на включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы
	Победителем конкурса на замещение вакантной должности, на включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы признан кандидат, не соответствующий квалификационным требованиям к данной должности, а по рекомендации, либо хороший знакомый, или по иным незаконным основаниям.
	консультант отдела по кадровой работе и работе по противодействию коррупции
	средняя
	Коллегиальное принятие решений.

Размещение на официальном сайте Администрации муниципального района информации о результатах конкурса.

Разъяснение служащим:

- обязанности незамедлительно сообщать представителю нанимателя о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

- мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений.